
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Абдрашитова Эльвина Янисовна Айкидо
2. Зубров Илья Вячеславович Айкидо
3. Пулялин Павел Андреевич Айкидо
4. Рудова Анна Павловна Айкидо
5. Гардиева Зульфия Мунаверовна Борьба на поясах
6. Шахов Алексей Борисович Боулинг
7. Дементьева Виктория Денисовна Волейбол
8. Павлова Мария Сергеевна Волейбол
9. Коняшкина Ева Витальевна Плавание
10. Костина Ксения Андреевна Регби
11. Плешивцева Мария Дмитриевна Регби
12. Гайнуллин Ильназ Рифхатович Рыболовный спорт
13. Гибадуллина Алия Рустемовна Спорт лиц с поражением ОДА (плавание)
14. Голубцов Дмитрий Андреевич Спорт лиц с поражением ОДА (пулевая стрельба)
15. Емельянов Денис Максимович Стендовая стрельба
16. Гилязов Анвар Равилевич Триатлон
17. Салимгараев Карим Ильсурович Триатлон
18. Дмитриев Вадим Иванович Тхэквондо
19. Бартенева Виолетта Артемовна Художественная гимнастика
20. Гарипова Эмилия Рамилевна Художественная гимнастика

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

29.09.2025 г.Казань № 175/н



21. Четверикова Дана Петровна Художественная гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Жибрик Наталья Александровна Альпинизм
2. Марданов Раяз Рамилевич Альпинизм
3. Мулюков Марат Фоатович Альпинизм
4. Николаев Сергей Сергеевич Альпинизм
5. Смыслов Филипп Дмитриевич Альпинизм
6. Трухаткин Дмитрий Владимирович Альпинизм
7. Куприянов Иван Никитич Восточно боевое единоборство
8. Горшунов Артём Сергеевич Киокусинкай
9. Карымов Роман Андреевич Легкая атлетика
10. Кашафутдинов Айрат Ильдарович Легкая атлетика
11. Тихонова Гульназ Хаматхатыфовна Легкая атлетика
12. Сунгатуллина Риана Ниязовна Лыжное двоеборье
13. Ахмадиева Ралина Алмазовна Лыжные гонки
14. Мубаракшина Розалина Алексеевна Лыжные гонки
15. Мурзин Артём Олегович Лыжные гонки
16. Мухаметшина Алиса Ирековна Лыжные гонки
17. Зайнуллина Амилия Ришатовна Плавание
18. Смурыгин Андрей Николаевич Плавание
19. Соколова Валерия Дмитриевна Плавание
20. Черных Полина Юрьевна Плавание
21. Гуртова София Григорьевна Радиоспорт
22. Квасов Родион Владимирович Радиоспорт
23. Альмяшев Евгений Дмитриевич Рыболовный спорт
24. Борисова Арина Андреевна Спорт лиц с поражением ОДА (бочча)
25. Вафин Ринат Русланович Спорт лиц с поражением ОДА (бочча)
26. Воробьева Валерия Александровна Спорт лиц с поражением ОДА (бочча)
27. Мустакимова Элина Валерьевна Спорт лиц с поражением ОДА (бочча)
28. Нефедов Данила Вячеславович Спорт лиц с поражением ОДА (легкая атлетика)
29. Шафигуллин Фаиль Фахимович Спорт лиц с поражением ОДА (настольный теннис)
30. Халиуллина Кристина Артемовна Спорт слепых (легкая атлетика)
31. Ахметвалиев Адель Фанисович Спортивная акробатика
32. Калинич Маргарита Вячеславовна Спортивная акробатика



33. Козлов Марк Валерьевич Спортивная акробатика
34. Салмин Марсель Назарович Спортивная акробатика
35. Чернышева Полина Владимировна Спортивная акробатика
36. Яковлев Тимофей Андреевич Спортивная борьба
37. Каримова Агиля Илнуровна Спортивное ориентирование
38. Кошкина Наталья Евгеньевна Спортивное ориентирование
39. Долгая Каролина Георгиевна Спортивное ориентирование
40. Нагибин Тимур Артемович Танцевальный спорт
41. Портнова Екатерина Андрияновна Танцевальный спорт
42. Махмутов Маэль Тимурович Теннис
43. Уденеев Андрей Александрович Триатлон
44. Мухаметзянов Ильяр Линарович Тхэквондо
45. Рыболовлев Артём Николаевич Тхэквондо
46. Яруллина Диляра Ильсуровна Тхэквондо
47. Газалиев Амир Хаджимуратович Фехтование
48. Фатыхов Рустам Романович Фехтование
49. Аглямов Виталий Владиславович Хоккей
50. Архипов Антон Николаевич Хоккей
51. Быков Кирилл Дмитриевич Хоккей
52. Волков Данила Романович Хоккей
53. Габзалилов Артур Ранифович Хоккей
54. Галиакберов Радик Асхатович Хоккей
55. Девятов Егор Сергеевич Хоккей
56. Депутатов Богдан Евгеньевич Хоккей
57. Зайнуллин Карим Динарович Хоккей
58. Закиров Карим Рустемович Хоккей
59. Иванов Даниил Денисович Хоккей
60. Казаченко Данила Вадимович Хоккей
61. Коломыцев Илья Евгеньевич Хоккей
62. Коптелов Глеб Дмитриевич Хоккей
63. Крылов Данил Сергеевич Хоккей
64. Мартьянов Даниил Дмитриевич Хоккей
65. Миляев Андрей Артемович Хоккей
66. Мустафин Филипп Ринатович Хоккей



67. Набоков Артемий Станиславович Хоккей
68. Павлов Игорь Дмитриевич Хоккей
69. Сиразиев Денияр Ирекович Хоккей
70. Сиразиев Султан Эльдарович Хоккей
71. Тавров Егор Станиславович Хоккей
72. Терегулов Пётр Андреевич Хоккей
73. Хатибуллин Сабит Булатович Хоккей
74. Хоружев Дмитрий Сергеевич Хоккей
75. Шатин Семён Денисович Хоккей
76. Абдуллина Амина Динаровна Художественная гимнастика
77. Аглямова Асель Радиковна Художественная гимнастика
78. Ахметова Ясмина Билаловна Художественная гимнастика
79. Ахунзянова Рената Аскаровна Художественная гимнастика
80. Багаутдинова Султана Алмазовна Художественная гимнастика
81. Бадртдинова Сафия Рамилевна Художественная гимнастика
82. Бакирова Таира Рашитовна Художественная гимнастика
83. Батуева Кира Олеговна Художественная гимнастика
84. Билалова Зарина Айратовна Художественная гимнастика
85. Брендина Каролина Максимовна Художественная гимнастика
86. Валеева Адиля Ильнаровна Художественная гимнастика
87. Валиуллина Ясмина Ленаровна Художественная гимнастика
88. Вафина Асель Айнуровна Художественная гимнастика
89. Волкова Варвара Алексеевна Художественная гимнастика
90. Воронина Мария Алексеевна Художественная гимнастика
91. Гайнутдинова Диляра Вадимовна Художественная гимнастика
92. Герасимова Дарья Дмитриевна Художественная гимнастика
93. Горевич Елизавета Александровна Художественная гимнастика
94. Деменева Эвелина Сергеевна Художественная гимнастика
95. Еналиева Амалия Раилевна Художественная гимнастика
96. Иванова Кира Романовна Художественная гимнастика
97. Карамова Дарья Андреевна Художественная гимнастика
98. Кичигина Дарина Артемовна Художественная гимнастика
99. Кускова Виктория Вячеславовна Художественная гимнастика
100. Миникаева Айлин Ленаровна Художественная гимнастика



101. Нигматуллина Сафия Рамильевна Художественная гимнастика
102. Нохрина Эмилия Андреевна Художественная гимнастика
103. Садекова Элина Наилевна Художественная гимнастика
104. Сапаркина Виктория Петровна Художественная гимнастика
105. Симендеева Валерия Степановна Художественная гимнастика
106. Ситдикова Айза Тимуровна Художественная гимнастика
107. Сутягина Александра Алексеевна Художественная гимнастика
108. Уляшкина Алина Сергеевна Художественная гимнастика
109. Филимонова Ульяна Александровна Художественная гимнастика
110. Фардиева Гульназ Ленаровна Художественная гимнастика
111. Фасхутдинова София Ильшатовна Художественная гимнастика
112. Фаттахова Карина Радиковна Художественная гимнастика
113. Халитова Элина Эдуардовна Художественная гимнастика
114. Хисматова Риана Рустемовна Художественная гимнастика
115. Хузина Зарина Камилевна Художественная гимнастика
116. Чаповая Дарья Дмитриевна Художественная гимнастика
117. Шайхлеева Риана Руслановна Художественная гимнастика
118. Амиров Динар Наилевич Шахматы
119. Хабибуллин Данис Маратович Шахматы

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Петроченко Кирилл Олегович Конный спорт

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Ахметов Азат Ахатович Спорт лиц с поражением ОДА (шашки)
2. Яннаева Евгения Евгеньевна Художественная гимнастика

И.о. министра Х.Х.Шайхутдинов


